

# Crearea spatiilor verzi in localitatea Dominteni, r- nul Drochia

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 226 163,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	350,0000	52,68 52,68	18 438,49 18 438,49
2	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi / Brad obisnuit verde h=1m	buc	110,0000	482,88 62,88	53 116,56 6 916,56
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / Mesteacan cu negi C 8-10; H=2-2,5m	buc	40,0000	444,64 24,64	17 785,65 985,65
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / Dud	buc	50,0000	654,64 24,64	32 732,07 1 232,07
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Buxus obisnuit D=20-30cm	buc	150,0000	137,43 30,59	20 614,38 4 588,38
6	TsH91A	Instalarea panou informativ pe 2 picioare	buc	1,0000	4 174,18 611,78	4 174,18 611,78

	Прямые затраты	Lei	146 861,33
	Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 865,50
	Total ПЗ+Asigur	100,00 +	154 726,83
	Cheltueli transportare (ПЗ) * 5 %	5,00 %	5 704,42
	Total Total+Cheltu	100,00 +	160 431,25
	Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	23 262,53
	Total Total+Cheltu	100,00 +	183 693,78
	Beneficiu de deviz (Total) * 2,6 %	2,60 %	4 776,04
	Total Total+Benefi	100,00 +	188 469,82
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	37 693,96

1	2	3	4	5	6	7	
							<b>226 163,78</b>
		<b>Total deviz:</b>					
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>32 772,93</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Crearea spatiilor verzi in localitatea Dominteni, r- nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 226 163,78 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	51,0000	84,97	4 333,47
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	329,4000	84,97	27 989,12
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
<b>Total manopera</b>						<b>32 772,93</b>

### Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	18,0000	10,00	180,00
2.	1111000100002-1	Buxus obisnuit D=20-30cm	buc	156,0000	100,00	15 600,00
3.	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
4.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,5000	10,00	15,00
5.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,5000	150,00	225,00
6.	2513206621460-1	Panou informativ pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
7.	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 650,00	59,40
8.	2830127303001-01	Brad obisnuit verde h=1m	buc	115,5000	400,00	46 200,00
9.	2830127303001-02	Mesteacan cu negi C 8-10; H=2-2,5m	buc	42,0000	400,00	16 800,00
10.	2830127303001-2	Dud	buc	52,5000	600,00	31 500,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3000	20,00	6,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>114 088,40</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Прямые затраты	Lei	146 861,33
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	7 865,50
Total PI3+Asigur	100,00 +	154 726,83
Cheltueli transportare (PI3) * 5 %	5,00 %	5 704,42
Total Total+Cheltu	100,00 +	160 431,25
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	23 262,53
Total Total+Cheltu	100,00 +	183 693,78

Beneficiu de deviz (Total) * 2,6 %	2,60 %	4 776,04
Total Total+Benefi	100,00 +	188 469,82
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	37 693,96

**Total deviz:**

**226 163,78**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Crearea spatiilor verzi in localitatea Dominteni, Investitor Primaria Dominteni  
r-nul Drochia

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			52,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,68
2	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi / Brad obisnuit verde h=1m	buc			482,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	2830127303001-01	Brad obisnuit verde h=1m	buc	1,0500	400,00	420,00
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / Mesteacan cu negi C 8-10; H=2-2,5m	buc			444,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001-02	Mesteacan cu negi C 8-10; H=2-2,5m	buc	1,0500	400,00	420,00
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / Dud	buc			654,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001-2	Dud	buc	1,0500	600,00	630,00
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Buxus obisnuit D=20-30cm	buc			137,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100002-1	Buxus obisnuit D=20-30cm	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	10,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	150,00	1,50
6	TsH91A	Instalarea panou informativ pe 2 picioare	buc			4 174,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460-1	Panou informativ pe 2 picioare	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 650,00	59,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.